



Pará
Governo Municipal de Rio Maria

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
139014	COMPUTADOR PARA EDITORAÇÃO E NAVEGAÇÃO WEB			
	HD SAT COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	4,000	7.999,000	31.996,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	4,000	9.500,000	38.000,00
	Valores médios :		8.749,500	34.998,00
139075	IMPRESSORA MULT. LASER BAIXO CUSTO			
	HD SAT COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	1,000	3.200,000	3.200,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	1,000	2.971,190	2.971,19
	Valores médios :		3.085,595	3.085,60
139080	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA MÉDIO PORTE			
	HD SAT COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	1,000	2.400,000	2.400,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	1,000	2.249,100	2.249,10
	Valores médios :		2.324,550	2.324,55
139102	NOTEBOOK OFFICE			
	HD SAT COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	1,000	6.400,000	6.400,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	1,000	7.930,000	7.930,00
	Valores médios :		7.165,000	7.165,00
139115	SMARTPHONE 5G			
	HD SAT COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	1,000	2.250,000	2.250,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	1,000	2.531,000	2.531,00
	Valores médios :		2.390,500	2.390,50



Pará
Governo Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

HD SAT COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS

139014	COMPUTADOR PARA EDITORAÇÃO E NAVEGAÇÃO WEB	4,000	7.999,000	31.996,00
139102	NOTEBOOK OFFICE	1,000	6.400,000	6.400,00
139115	SMARTPHONE 5G	1,000	2.250,000	2.250,00
Total do(s) item(ns) :				40.646,00

NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLÓGICAS LTDA

139075	IMPRESSORA MULT. LASER BAIXO CUSTO	1,000	2.971,190	2.971,19
139080	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA MÉDIO PORTE	1,000	2.249,100	2.249,10
Total do(s) item(ns) :				5.220,29
Total geral :				45.866,29



Pará
Governo Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

139014 COMPUTADOR PARA EDITORAÇÃO E NAVEGAÇÃO WEB	4,0000	8.749,500	34.998,00
139075 IMPRESSORA MULT. LASER BAIXO CUSTO	1,0000	3.085,595	3.085,59
139080 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA MÉDIO PORTE	1,0000	2.324,550	2.324,55
139102 NOTEBOOK OFFICE	1,0000	7.165,000	7.165,00
139115 SMARTPHONE 5G	1,0000	2.390,500	2.390,50
Total :			49.963,65



ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MAPA DE PREÇOS PESQUISA DE MERCADO

OBJETO: Aquisição de bens permanentes de informática e telefone celular, para serem utilizados nos serviços de média e alta complexidade do município de Rio Maria-PA, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021.

Em atendimento ao quanto solicitado no respeitável despacho do ordenador de despesa do Fundo Municipal de Saúde, informo que devido ainda não disponibilizarmos de sistema que reúna todas informações sobre os preços praticados no mercado, conseguimos então realizar a estimativa de preços nas formas estabelecida pelo Art. 23 da nova Lei de Licitações, adotando-se, por enquanto, consulta ao "Banco de Preços" ferramenta está informatizada que disponibiliza dados de compras públicas homologadas com o objeto solicitado, bem como a consulta junta a fornecedores em potencial.

Vale ressaltar que Rio Maria é um município pequeno, possuindo poucas empresas que forneçam tais produtos que necessitam o Fundo Municipal de Saúde, sendo que a escolha possa ser que inevitavelmente recaia sobre um dos fornecedores que participaram da fase de cotações

Após as devidas consultas tem-se o seguinte Mapa de Preços:

Item	Descrição/especificações	QUANT.	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLÓGICAS LTDA	HD SAT COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA CNPJ 20.486.284/0001-85	PREÇOS MÉDIO
1	COMPUTADOR PARA EDITORAÇÃO E NAVEGAÇÃO WEB	4 unidades	R\$ 9.500,00	R\$ 7.999,00	R\$ 8.749,50
2	IMPRESSORA MULT. LASER BAIXO CUSTO	1 unidade	R\$ 2.971,19	R\$ 3.200,00	R\$ 3.085,59
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA MÉDIO PORTE	1 unidade	R\$ 2.249,10	R\$ 2.400,00	R\$ 2.324,55
4	NOTEBOOK OFFICE		R\$ 7.930,00	R\$ 6.400,00	R\$ 7.165,00
5	SMARTPHONE 5G	1 unidade	R\$ 2.531,00	R\$ 2.250,00	R\$ 2.390,50
TOTAL:			R\$ 53.681,29	R\$ 46.246,00	R\$ 49.963,65

Antônio Firmino de S. Junior
ANTÔNIO FIRMINO DE SOUZA JUNIOR

Responsável pelas pesquisas mercadológicas

Portaria nº 2.311/2024

Avenida Rio Maria, nº 660, Centro, CEP: 68530-000, Rio Maria-PA
CNPJ: 04.144.176/0001-78